國立嘉義大學農學院農學研究所97學年度第二次常務會議會議紀錄
1、 時間：97年9月26日（星期五）中午12：10

2、 地點：園藝學系3樓教授休息室
3、 主席：劉所長景平                         紀錄：黃文理特助
4、 出（列）席人員：如簽到單
5、 主席報告：
6、 提案討論：
提案一：
案由：教育部97學年度師資質量追蹤訪視後續事宜，提請討論。
說明：

教育部委員已於97年9月19日（星期五）蒞校完成訪視，針對博士未來發展與歸屬提出三大建議，主軸分述如下：
1. 依各系發展，逐步開辦各系之碩士班與博士班（停辦現有博士班）。
2. 依第一次本會議結論與生農系合併，逐步強化生農系師資。
3. 將本所博士班轉型為跨領域「農學博士學位學程」，仍區分為不同主修領域（可討論依領域或系別區分），師資結構與招生仍依現行模式，唯此學制是否受教育部師資質量管制仍在確認中。

決議：
1. 撤銷97學年度第一次常務會議(97.9.11)停辦博士班決議。

2. 決議通過方案三，本所博士班調整為「農業科技博士學位學程」。

3. 有關後續博士學位學程調整相關資料整理，請各系多家協助辦理。

提案二：
案由：推舉本所97學年度課程規劃委員會委員，提請討論。
1. 說明：
2. 依本所課程規劃委員會設置準則（如附件一）第三點規定，本會成員由本所所長及常務委員之當然委員(系所主任)，另聘請校外學者專家、產業界代表一人、畢業生代表及在校生代表各一名組成。委員任期自每年八月一日起為一學年。
3. 本所96學年度課程規劃委員會名單如附件二。
決議：除當然委員外，校外委員名單分別如下：

校外學者專家：中興大學邱文石教授
產業界代表：隆成集團黃英源董事長

畢業生校友代表：嘉義市政府陳光興處長

在校生代表：農藝組博士班王淑美同學

7、 臨時動議

8、 散會